O Imparcial, terça-feira, 16 de dezembro de 2025 34

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 085/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2025
EDITAL Nº 121/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO da
dispensa eletrônica, cujo objeto consiste na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
E OPERACIONAIS PARA A REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO VOLTADO AO PROVI-
MENTO DE CARGOS DA EDUCAÇÃO INFAN-
TIL. A indicação da contratada, item, valor e
fundamento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 16/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº: 245/2021 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº: 048/2021 – CONTRATO Nº:
077/2021 – TERMO ADITIVO Nº: 189/2025
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMEN-
TO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ES-
TADUAL QUANDO CONVENIADOS, CONFOR-
ME CALENDÁRIO DA SEDUC - CONTRATADA:
A. C. DE ANDRADE TRANSPORTE ESCOLAR-
-ME – CNPJ nº: 09.253.830/0001-30. OBJE-
TO DO ADITAMENTO: Substituição do veículo
que percorre as linhas nº 37 e nº 41, em razão
da troca por um novo veículo: VAN 24 LUGA-
RES RENAULT/MASTER FFORMA ES. Data da
Assinatura: 04/12/2025. Fundamento Legal:
Lei Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP, 04 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 042/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-

012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
042/2025, o qual será regido pela Lei Fede-
ral 14.133/2021, e suas alterações, na for-
ma presencial, destinada ao REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
ENSINO DESTINADO À EDUCAÇÃO INFANTIL
E AO ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOS-
TO POR LIVROS DIDÁTICOS PARA ALUNOS
E PROFESSORES, MATERIAIS DE APOIO À
ALFABETIZAÇÃO, PLATAFORMA DIGITAL DE
APRENDIZAGEM, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTI-
CAS, SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO PE-
DAGÓGICO E PROGRAMAS DE GESTÃO DE
RESULTADOS EDUCACIONAIS, INCLUINDO
TODOS OS RECURSOS FÍSICOS E DIGITAIS
NECESSÁRIOS À PLENA EXECUÇÃO PEDA-
GÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ES-
TABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
– ANEXO I, PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE NARANDIBA. Fica estabe-
lecido a abertura dos envelopes para dia 29
de dezembro 2025, às 09:00 horas, e o Edital
completo será fornecido na Prefeitura Muni-
cipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00,
na Sala do Setor de Licitações, e-mail: licita-
cao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.
sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 15 de dezembro de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 043/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
043/2025, o qual será regido pela Lei Federal
14.133/2021 e suas alterações, na forma
presencial, destinada ao REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 1170 KITS DE MA-
TERIAIS ESCOLARES, MATERIAIS AVULSOS E
MOCHILAS ESCOLARES PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NARANDIBA.
Fica estabelecido a abertura dos envelopes
para dia 29 de dezembro 2025, às 14:00
horas, e o Edital completo será fornecido na
Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das
08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Licita-
ções, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br,
www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone
(18) 3992-9082.
Narandiba, 15 de dezembro de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO EXPEDITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

ANDERSON JOSÉ BETIO, Prefeito do Municí-
pio de Santo Expedito, Estado de São Paulo,
em pleno uso de suas atribuições, conferi-
das por Lei, ADJUDICO E HOMOLOGO, para
efeito e cumprimento da Lei o Processo Li-
citatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025,
que teve como objeto a “Registro de preços
para aquisição eventual e futura de gás P45

e P13, para Alimentação Escolar (PNAE) e
atendimento aos Projeto de Fortalecimento
de vínculos (SEMEAR), Centro de convivência
do idoso (CCI) e Departamentos da Prefeitura
Municipal”, sendo assim fica homologada o
presente PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025, a
empresa:
ALAN ANITELE GUIMARÃES ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 16.717.018/0001-49, com
sede da matriz à Rua Virgílio Noris, nº 317,
Jardim Santa Mônica, na cidade de Alfredo
Marcondes-SP, CEP: 19.180-000, os itens 1
e 2, no total de R$ 78.680,00 (setenta e oito
mil e seiscentos e oitenta reais).
Santo Expedito, 16 de dezembro de 2025.

ANDERSON JOSÉ BETIO
Prefeito Municipal

D4Sign 6d4dc279-bfaf-4540-a610-2e2f23de7bd2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 16 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PRESIDENTE PRUDENTE
FORO DE PRESIDENTE PRUDENTE
3ª VARA CÍVEL
Av. Coronel José Soares Marcondes, 2201, Vila São Jorge - CEP
19013-050, Fone: (18)3311-2446, Presidente Prudente-SP - E-mail:
upj1a6cvprudente@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Digital nº: 0006917-78.2022.8.26.0482
Classe: Assunto: Incidente de Desconsideração de Personalidade Jurídica - Indenização por

Dano Material
Requerente: Renato Yukio Funada
Requerido: R & C Lupa Otica Holding Ltda e outros

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 0006917-78.2022.8.26.0482

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a RUBENS COHEN JÚNIOR, CPF 843.032.987-00, e ISIS SIMONE COHEN,
CPF 024.103.967-39, que lhe foi proposto um incidente de Incidente de Desconsideração de
Personalidade Jurídica por parte de Renato Yukio Funada, com intuito de incluí-lo no polo
passivo do Cumprimento de Sentença nº 0003760-83.2011.8.26.0482. Encontrando-se o réu em
lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para manifestar-se e
requerer as provas cabíveis, nos termos do artigo 135 do Código de Processo Civil, no prazo de
15 dias úteis que fluirá após o decurso do prazo do presente edital. Não sendo contestada a ação, o
réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Presidente Prudente, aos 04 de dezembro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
69

17
-7

8.
20

22
.8

.2
6.

04
82

 e
 c

ód
ig

o
0L

D
Tc

M
pV

.
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

AB
IO

 M
EN

D
ES

 F
ER

R
EI

R
A,

 li
be

ra
do

 n
os

 a
ut

os
 e

m
 0

4/
12

/2
02

5
às

 1
7:

16
 .

fls. 323

D4Sign 6d4dc279-bfaf-4540-a610-2e2f23de7bd2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de December de 2025,

21:37:05

EDITAIS 16-12 pdf
Código do documento 6d4dc279-bfaf-4540-a610-2e2f23de7bd2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

15 Dec 2025, 21:35:02
Documento 6d4dc279-bfaf-4540-a610-2e2f23de7bd2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-15T21:35:02-03:00

15 Dec 2025, 21:36:07
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-15T21:36:07-03:00

15 Dec 2025, 21:36:49
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.107.7.168
(179.107.7.168.cabonnet.com.br porta: 20852). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167. -
DATE_ATOM: 2025-12-15T21:36:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5bd396ad7de700c62b0923d47ad6dce23c4d1dbf8fe342a36bc363fb04a4a8ba
(SHA512):b1b381dd4cae9763091b943ed4275b6f809836d4e900149492dcaa13a16e455bde64bdeb65295e71acd2ecd199c95a95fb2dc2290f5f388cbcd03a185b140f54

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-15T21:37:13-0300